
 
 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE NOVA PRATA 

 

EDITAL N.º220/2023, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023.  

 

                                                                  Retifica Edital N°218/2023 Processo seletivo simplificado 

para contratação por prazo determinado de até 45 (quarenta e 

cinco) monitores para alunos especiais, até 25 (vinte e cinco) 

atendentes de creche, para atender excepcional interesse 

público.  

 

O Prefeito Municipal de Nova Prata/RS, no uso de suas atribuições e em conformidade 

com o que determina a Lei Orgânica do Município. 

 

Resolve: 

 

O Município de Nova Prata(RS), comunica aos interessados, que Edital N°218/2023 

Processo seletivo simplificado para contratação por prazo determinado de até 45 (quarenta e cinco) 

monitores para alunos especiais, até 25 (vinte e cinco) atendentes de creche  

 

Onde se Lê: 

 

4.1.3. Certidão negativa de antecedentes criminais; 

https://www.pc.rs.gov.br/emitir-certidao-de-antecedentes-policiais  

 

Passa-se a ler: 

 

4.1.3. Certidão negativa de antecedentes criminais; 

https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/inicio 

 

              OS demais termos do Edital n° 218/2023, permanecem inalterados. 

 

 

                               GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PRATA, 27 de dezembro de 

2023. 

 

 

 

 

 

   Alcione Grazziotin    Paulo Ricardo Bristot Sobrinho  

   Prefeito Municipal    Secretário de Administração   

https://www.pc.rs.gov.br/emitir-certidao-de-antecedentes-policiais
https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/inicio

